Jaguaribe, 28 de setembro de 2016 Edição Nº: 2364

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Segundo

Aditivo ao Contrato 15.12.02/2015-01 decorrente do processo licitatório na modalidade

Pregão Presencial Nº 15.12.02/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA. CONTRATADO:

SAFIRA COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2016.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. ASSINA PELA

CONTRATADA: Brena Juliane Diógenes Dias. Jaguaribe-CE, 28 de Setembro de 2016.

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario(a) de

Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Segundo

Aditivo ao Contrato 15.12.02/2015-02 decorrente do processo licitatório na modalidade

Pregão Presencial Nº 15.12.02/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. CONTRATADO: SAFIRA

COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME. VIGÊNCIA DO

ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2016. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. ASSINA PELA CONTRATADA: Brena

Juliane Diógenes Dias. Jaguaribe-CE, 28 de Setembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim.

Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Ordenador de Despesas

do Gabinete do Prefeito do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do

Segundo Aditivo ao Contrato 15.12.02/2015-03 decorrente do processo licitatório na

modalidade Pregão Presencial Nº 15.12.02/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: GABINETE

DO PREFEITO. CONTRATADO: SAFIRA COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE

PETRÓLEO LTDA ME. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de

dezembro de 2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. ASSINA

PELA CONTRATADA: Brena Juliane Diógenes Dias. Jaguaribe-CE, 28 de Setembro

de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario(a) da

Cidade e Infraestrutura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Segundo

Aditivo ao Contrato 15.12.02/2015-04 decorrente do processo licitatório na modalidade

Pregão Presencial Nº 15.12.02/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO: SAFIRA

COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME. VIGÊNCIA DO

ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2016. ASSINA PELA

CONTRATANTE: José Diógenes Silva. ASSINA PELA CONTRATADA: Brena

Juliane Diógenes Dias. Jaguaribe-CE, 28 de Setembro de 2016.

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario(a) de

Educação do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao

Contrato 15.12.02/2015-05 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão

Presencial Nº 15.12.02/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE

PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO. CONTRATADO: SAFIRA COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE

PETRÓLEO LTDA ME. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de

dezembro de 2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de

Assis. ASSINA PELA CONTRATADA: Brena Juliane Diógenes Dias. Jaguaribe-CE,

28 de Setembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretária de

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE

torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato 15.12.02/2015-06 decorrente do

processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 15.12.02/2015, cujo objeto é a

AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. CONTRATADO: SAFIRA COMÉRCIO DE

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data

da publicação até 31 de dezembro de 2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fabilla

Cristianny Aquino Diógenes. ASSINA PELA CONTRATADA: Brena Juliane

Diógenes Dias. Jaguaribe-CE, 28 de Setembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim.

Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario(a) do

Trabalho e da Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato

do Segundo Aditivo ao Contrato 15.12.02/2015-07 decorrente do processo licitatório na

modalidade Pregão Presencial Nº 15.12.02/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO:

SAFIRA COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2016.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. ASSINA PELA

CONTRATADA: Brena Juliane Diógenes Dias. Jaguaribe-CE, 28 de Setembro de 2016.

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario(a) de Saúde

do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato

15.12.02/2015-08 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial

Nº 15.12.02/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE

PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADO: SAFIRA COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO

LTDA ME. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de

2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. ASSINA

PELA CONTRATADA: Brena Juliane Diógenes Dias. Jaguaribe-CE, 28 de Setembro

de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 096 DE 28 DE SETEMBRO DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II,

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Maria de

Fátima Ferreira Cavalcante, Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº 010317-

9, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em

razão do falecimento de seu filho, o Sr. Cicero Ferreira Cavalcante, ocorrido no dia

26.09.2016, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 28 de setembro de 2016.

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 096.1 DE 28 DE SETEMBRO DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II,

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Maria

Geraldi da Silva, Professor de Educação Básica, Matrículas nº 131302-9/131301-0, com

lotação na Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão

do falecimento de seu esposo, o Sr. Cicero Ferreira Cavalcante, ocorrido no dia

26.09.2016, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 28 de setembro de 2016.

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***